



## فرم صورتجلسه

جلسه شماره : ۶	روز برگزاری: سه شنبه	تاریخ برگزاری : ۱۴۰۲/۰۷/۲۵	ساعت برگزاری ۱۰:۳۰
مکان : اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع: کمیسیون عمران و خدمات فنی و مهندسی	
<b>دستور کار جلسه</b>			
بررسی مسائل و موانع شرکت‌های مهندسیین مشاور			
<b>گزارش جلسه</b>			
<p>جلسه کمیسیون عمران و خدمات فنی، مهندسی اتاق بازرگانی استان با دستورکار بررسی مسائل و موانع شرکت‌های مهندسیین مشاور با حضور نمایندگان جامعه مهندسیین مشاور و اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان لرستان و اداره امور مالیاتی استان استان برگزار شد.</p> <p>در ابتدای جلسه سید رضا رزاز ضمن خوشامدگویی به مدعوین جلسه به معرفی نقش و جایگاه اتاق بازرگانی و کمیسیون عمران پرداخت و در ادامه از نماینده مهندسیین مشاور تقاضا کرد مسایل و مشکلاتی که اکثر شرکت ها با آن درگیر هستند را عنوان کند .</p> <p>محمدعلی عادل دیبر انجمن جامعه مهندسیین مشاور لرستان در این جلسه با بیان اینکه ۴۴ شرکت مهندسیین مشاور در این استان ثبت شده است، اظهار داشت: از این تعداد ۲۰ شرکت مشاور در زمینه عمران و خدمات مهندسی فعالیت دارند. وی از راه‌اندازی دفتر جامعه مهندسیین مشاور استان بعد از پنج سال پیگیری خبری داد و افزود: تاکنون ۱۲ شرکت مشاور جهت عضویت در این انجمن اعلام آمادگی کرده‌اند که امیدوار هستیم به زودی شاهد افتتاح دفتر جامعه مهندسان مشاور استان لرستان باشیم.</p> <p>دیبر انجمن جامعه مهندسیین مشاور لرستان در ادامه سخنان خود به مشکلات شرکت‌های مشاور اشاره کرد و گفت: در قانون به صراحت آمده است که اولین پرداختی‌های ادارات بعد از تخصیص اعتبار باید به شرکت‌های مشاور باشد اما متأسفانه در عمل این اتفاق رخ نمی‌دهد و به واسطه همین عدم پرداخت‌ها مشکلاتی برای ما با اداراتی هم‌چون مالیات، اقتصاد و دارایی، تامین اجتماعی و اداره کار و رفاه اجتماعی به وجود می‌آید.</p> <p>وی با تاکید به اینکه ظلم تحمیل شده به جامعه مهندسیین مشاور بیداد می‌کند، تصریح کرد: متأسفانه بانک‌های عامل نیز به دلیل انجام استعلام‌های مالیاتی از پرداخت تسهیلات به شرکت‌های مشاور خودداری می‌کنند و این‌گونه مشکلات مالی باعث از بین رفتن جامعه مهندسیین مشاور می‌شود.</p> <p>عادل با بیان اینکه ما توقع انجام اقدام غیرقانونی از هیچ ارگان و دستگاه دولتی را نداریم، عنوان کرد: تنها انتظار جامع مهندسیین مشاور این است که قوانین جاری در استان اجرا شود و طبق قانون اولین پرداختی‌های هر اداره باید به شرکت‌های مشاور صورت بگیرد زیرا موضوع دستمزد پرسنل و نیروهای ما ارتباط مستقیمی با پرداختی‌های ادارات دارد.</p> <p>وی روند نادرست ارجاع کار و پروژه‌ها از سوی دستگاه‌های دولتی را یکی دیگر از مشکلات جامعه مهندسیین مشاور استان دانست و افزود: متأسفانه پروژه‌ها به صورت گزینشی و بدون برگزاری مناقصه به شرکت‌ها واگذار می‌شوند که این موضوع اجحافی در حق این انجمن است.</p> <p>دیبر انجمن جامعه مهندسیین مشاور لرستان با تاکید به اینکه شرکت‌های مشاور بومی برای دریافت کار دارای مشکلاتی هستند، مطرح کرد: از سازمان برنامه و بودجه انتظار داریم به دستگاه‌های دولتی اعلام کند که در پروژه‌های خود از شرکت‌های بومی</p>			



## فرم صورتجلسه

استفاده کنند و تنها در صورت عدم توانایی مشاورین بومی پروژه‌ها و طرح‌ها به گزینه‌های غیربومی واگذار شود.

حسن قائدرحمت نماینده اداره امور مالیاتی لرستان در ادامه این جلسه در پاسخ به مشکلات مالیاتی شرکت‌های مهندسیین مشاور، اظهار داشت: طبق قانون این اداره حق مطالبه مالیات از مهندسیین مشاور تا زمان پرداخت بدهی آن‌ها از سوی ادارات و دستگاه‌های دولتی را ندارد وی افزود: در صورت تعلل پرداختی‌ها از سوی ادارات، ما موظف هستیم حق مالیات مهندسیین مشاور را همراه با جرائم از کارفرما طلب کنیم.

قائدرحمت از بخشودگی جرائم شرکت‌های مهندسیین مشاور خبر داد و گفت: امکان حذف جرائم مالیاتی تا ۹۵ درصد وجود دارد و این شرکت‌ها می‌توانند جهت برخورداری از این فرصت به اداره امور مالیاتی مراجعه کنند.

### مصوبات جلسه

ردیف	مصوبه	اقدام کننده	مهلت انجام
۱	مقرر شد در جلسه آتی با دعوت از مدعوین غایب در جلسه ( تامین اجتماعی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی و معاونت عمرانی ) ادامه موضوعات مهندسیین مشاور پیگیری گردد.	علی رضا سپه وندی	
۲	مقرر گردید جهت حمایت از مهندسیین مشاور بومی طی مکاتبه ای با سازمان مدیریت پیشنهاد شود دستگاه‌های دولتی مکلف به استفاده از نیروهای بومی شوند و تنها در صورت عدم توانایی مشاورین بومی پروژه‌ها و طرح‌ها به گزینه‌های غیربومی واگذار شود.	هیات ریسه کمیسیون	
۳	مقرر شد مشکلات عنوان شده توسط هیات ریسه کمیسیون جمع‌بندی و جهت طرح در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آماده شود .	هیات ریسه	
حاضرین در جلسه	خانم‌ها: سوسن ولیپور، نسیم دارابی، سولماز سماوی، فاطمه یاراحمدی آقایان: علیرضا سپهوندی، سید رضا رزاز، رحیم چگنی، رضا ملک زاده، امین الفتی، حامد کاکاوندی، امین شرفی، علی کلانتری، محمدعلی عادل، فرزاد مرادی، بهزاد شرفی، رسول ولی پور، علی اکبریان، محسن نظری مهر، حسن قائد رحمت، بهمن نقی بیرانوند، کیومرث المیر، امین الفتی، پرهام طهماسبی، سعید بارانی زاده، پویا ساکی، علی پیری، علی رضا آریانی		

فاطمه یاراحمدی

دبیر کمیسیون